
令和３年１１月２２日 

 鉄道、代替バスご利用のお客様へ 

くま川鉄道株式会社 

11 月 28 日以降、部分運行再開後の、代替バス運行について 

 

 日頃より、代替バス運行につきましてはご理解と、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、１１月２８日（日）より部分運行再開（肥後西村～湯前間）に伴い、下記の通り代替バス運行も

変更となりますのでお知らせいたします。 

記 

１、 列車ダイヤ、代替バスの運行区間、運行時刻 

 各自時刻表で、利用される列車とバスの確認をお願いいたします。 

※代替バスの日曜、祝日の運行はございません。 

新型コロナウイルス感染防止に伴う、マスクの着用等につきましては引き続ご対応の上ご利用くださ

い。 

２、 定期券の区間変更について 

代替バスご利用により、最寄駅以外の区間をご利用のお客様は、現在ご利用中の定期券を切り替える際

に変更をお願いいたします。 

３、 湯前駅、多良木駅の券売機稼働について 

 湯前駅、多良木駅の券売機が利用できるようになります、稼働開始は 11 月 28 日からとなります。 

４、 肥後西村駅の列車、代替バス利用の注意 

・肥後西村駅から代替バス 4 便（8：03）をご利用の際、ファミマ人吉 IC 前に止まらずに通過するバス

があります、西村駅前で係員が誘導いたしますが、人吉高校生はご乗車の際ご注意ください。 

 

・肥後西村駅でのお車の送迎については、時間帯によって構内への乗り入れを制限させていただきます。

（大型バスが乗り入れるため）他の交通の邪魔にならないよう乗降ください。 

肥後西村駅への一般車両乗入制限 平日 朝 6：30～8：20、夕方 16：30～20：30 

                  土曜 朝 6：30～8：20、昼 12：30～18：30 

・肥後西村駅構内への長時間の駐車はご遠慮ください。安全確保と、スムーズな乗換のための対応でござ

います、何卒ご理解、ご協力ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 



５、各駅の営業時間、券売機の設置について 

 １１月２８日以降の駅の営業時間等は下記の通りです。 

人吉温泉駅 あさぎり駅 その他 

平日 

 午前 5：30～9：30 

 午後 16：00～20：00 

土日祝祭日 

 午前 8：30～17：30 

平日 

 午前 6：00～10：40 

 午後 13：00～20：00 

土日祝祭日 

 午前 6：00～12：00 

 午後 13：00～19：00 

相良藩願成寺駅 

 窓口、券売機閉鎖中 

多良木駅 

 窓口閉鎖、券売機販売開始 

湯前駅 

 窓口閉鎖、券売機販売開始 

 

 

 

【お問い合せ】くま川鉄道株式会社 

ＴＥＬ 0966-23-5011 ＦＡＸ 0966-23-3897 


